
0 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 2021/22 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
obchodu a služeb,Chrudim, Čáslavská 205 

  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 

 
 

 
 
   Chrudim, září 2022 

 



1 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů zařazených v rejstříku škol, počty tříd   a počty žáků jednotlivých oborů ............................................... 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení chodu školy ................................................................................................. 5 

4. Údaje o přijímacím řízení ............................................................................................................................................... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................................................... 8 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................................. 9 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................................................... 10 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ................................................................................................................ 14 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů ....................................................................................................... 14 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................................... 15 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ......................................... 15 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................................................ 15 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ......................................................................................................................................................................... 16 

14. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................................................... 16 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Název:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb,  
  Chrudim, Čáslavská 205 
 
Adresa: Čáslavská 205, 537 01 Chrudim 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 
Telefon: 463 354 600 
Fax:  463 654 659 
 
E-mail:   skola@sos-sou.chrudim.cz 
 
www:  www.sos-sou.chrudim.cz 
 
IČ:  13 582 259 
 
IZO:  013 582 259      
 
 
Údaje o vedení školy: 
 
 ředitel školy       Mgr. Jaroslav Kořínek 
 zástupce ředitele školy pro teoretické vyučování   Mgr. Lenka Morávková 
 zástupce ředitele školy pro praktické vyučování   Ing.  Naděžda Stejskalová 
 vedoucí ekonomicko-provozního úseku   Ludmila Sotonová 
 
 
Údaje o školské radě: 
 
Školská rada při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti obchodu a služeb, 
Chrudim, Čáslavská 205 byla ustavena Radou Pardubického kraje po volbách 
uskutečněných dne 8. 11. 2021. 
 
Školská rada má tři členy, a to:   
 
  Věru Šimonovou 
   jmenovanou zřizovatelem školy 
  Miloše Josku 
   zvoleného za pedagogické zaměstnance školy 
  Petra Lupače 
   zvoleného za rodiče nezletilých žáků a zletilé žáky. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:skola@sos-sou.chrudim.cz
http://www.sos-sou.chrudim.cz/


3 

 

2. Přehled oborů zařazených v rejstříku škol, počty tříd   
a počty žáků jednotlivých oborů 
 
 
2.1. Přehled oborů zařazených v rejstříku škol  
 

Kód oboru Název oboru 
Forma 

vzdělávání 

Délka 
vzdělávání 

v letech 
Platnost 

18-20-M/01 Informační technologie denní čtyři neomezeno 

29-54-H/01  Cukrář denní tři neomezeno 

65-41-L/01 Gastronomie a hotelnictví denní čtyři neomezeno 

64-41-L/01 Podnikání denní dva neomezeno 

65-51-H/01  Kuchař – číšník denní tři neomezeno 

65-51-H/01  Kuchař – číšník dálkové tři neomezeno 

66-51-H/01 Prodavač  denní tři neomezeno 
 

 
2.2. Počet tříd podle ročníků, počet žáků celkem k 30. 9. 2021 
 

  

Celkem denní vzdělávání 

počty tříd denního studia 

4 leté 
obory 

nástavbové 
obory 

3 leté 
obory 

1. ročník 7 3 1 3 

2. ročník 6 2 1 3 

3. ročník 6 2 - 4 

4. ročník 2 2 - - 

Celkem tříd 21 9 2 10 

Celkem žáků 486 183 55 248 

 
2.3. Počet žáků jednotlivých oborů v ročnících k 30. 9. 2021 
 

Kód Název Délka vzdělávání  
Počet žáků studujících v ročníku 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník celkem 

2954H01 Cukrář 3 roky 31 19 21 - 71 

6551H01 Kuchař-číšník 3 roky 48 46 59 - 153 

6651H01 Prodavač 3 roky 6 6 12 - 24 

1820M01 Informační technologie 4 roky 40 31 25 30 126 

6541L01 Gastronomie a hotelnictví 4 roky 19 16 12 10 57 

6541L51  Podnikání 2 roky  30 25 - - 55 

 

 
 
 



4 

 

2.4. Žáci školy podle státního občanství k 30. 9. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.5. Žáci školy podle pohlaví k 30. 9. 2021 
 

Žáci školy podle pohlaví počet žáků 

Chlapci 232 

Dívky 254 

 
2.6. Průměrné počty žáků ve třídách k 30. 9. 2021 
 

  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
škola 

celkem 

průměrný počet 
žáků ve třídě 

24,9 23,8 21,5 20 23,14 

 
2.7. Vývoj počtu žáků školy v posledních letech 
 

 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

 září
2008

 září
2009

 září
2010

 září
2011

 září
2012

 září
2013

 září
2014

 září
2015

 září
2016

 září
2017

 září
2018

 září
2019

 září
2020

 září
2021

 září
2022

623 611
652

612
568

512

437 427 403
373 389 407 425

486 462

počet žáků školy na začátku školního roku

Státní občanství počet žáků 

Česko 474 

Vietnam 2 

Myanmar 1 

Maďarsko 1 

Ukrajina 4 

Slovensko 4 



5 

 

 
 
Klesající celkový počet žáků školy od školního roku 2010/11 a pozvolný nárůst od školního 
roku 2018/19 korelují s údaji o počtu žáků ukončujících základní vzdělání. V tabulce jsou 
uvedeny počty vycházejících žáků ze ZŠ pouze z okresu Chrudim, neboť 68 % žáků školy 
jsou žáci s trvalým bydlištěm v okrese Chrudim (21 % z okresu Pardubice, 11% odjinud). 
V datech je zřejmá určitá strvačnost daná postupným absolvováním školy silnějšími 
populačními ročníky. 

V září 2022 došlo k mírnému poklesu celkového počtu žáků školy oproti předcházejícímu 
období. Na naší škole bylo z celkového počtu přijatých absolventů ZŠ 50% žáků přijato do 
tříletých oborů vzdělání  s výučním listem a 31,5% do čtyřletých oborů a maturitním 
vysvědčením.  

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení chodu školy  
 

Ve školním  roce 2021/2022 pracovalo ve škole celkem 39 pedagogů, včetně vedoucích 
pracovníků.  

V úseku teoretického vyučování pracovalo celkem 26 pedagogů. V úseku praktického 
vyučování pracovalo 13 pedagogických pracovníků.  

Správu školy zajišťovalo 6 pracovníků ekonomického oddělení (vedoucí ekonomicko-
provozního úseku, účetní, mzdová účetní, skladová účetní, správce počítačové sítě a 
sekretářka ředitele školy) a 7 pracovníků provozního oddělení (správce budov, řidič-
údržbář, pracovník veřejnoprospěšných prací z Úřadu práce Chrudim a uklízečky).  

 

 

 

 

1415

1226

1002

824 888 847 877 907 932 980 1040 1032

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2001 2005 2010 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet žáků ukončujících ZŠ v okrese Chrudim



6 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 
 

4.1.  Přijímací řízení se konalo pro následující obory denního studia 
 
18-20-M/01 Informační technologie   
65-41-L/01 Gastronomie a hotelnictví 
64-41-L/51 Podnikání   
65-51-H/01 Kuchař - číšník, kuchař 

65-51-H/01 Kuchař – číšník, číšník 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 
29-54-H/01 Cukrář 
66-51-H/01 Prodavač 

 
4.2.  Kritéria přijímacího řízení 
 
 Přijímací řízení do čtyřletých oborů a do nástavbového studia 
18-20-M/01 Informační technologie  65-41-L/01  Gastronomie a hotelnictví                                     

 64-41-L/51 Podnikání 

 Přijímací zkoušky se konaly formou centrálně zadávaných jednotných testů z 
matematiky a českého jazyka a literatury pouze v prvním kole přijímacího řízení. Testování 
proběhlo formou písemných testů z českého jazyka a matematiky. Dodavatelem a 
administrátorem testů včetně jejich hodnocení bylo Centrum pro zjišťování výsledků ve 
vzdělávání (CERMAT). 

 

 Rozsah přijímacích testů 
Český jazyk a literatura: 60 minut, uzavřené i otevřené úlohy – max. počet bodů 50 
Matematika a její aplikace: 70 minut , uzavřené i otevřené (hodnocen je i postup řešení) 
úlohy – max. počet bodů 50 

 Hodnocení výsledku přijímacího řízení 
Část A –  hodnocení výsledků přijímací zkoušky (hodnocení testů) bylo zohledněno 
maximální hodnotou 100 bodů danou součtem hodnocení za ČJL+M. 
Kritériem pro úspěšné vykonání přijímacích zkoušek v 1. kole přijímacího řízení bylo 
dosažení hranice minimálně 25 bodů v součtu za ČJL +M.  
Část B – uchazeč mohl získat max. 61 bodů za průměrný prospěch ze ZŠ (SŠ) a další 
skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (olympiády, 
vědomostní soutěže apod.). Pro hodnocení byl posuzován průměr klasifikace za druhé 
pololetí předposledního roku školní docházky a za první pololetí posledního ročníku školní 
docházky ZŠ.  
počet bodů = (37,5 – 7,5 x Pa) + (37,5 – 7,5 x Pb) + P0  

Pa  průměr z pololetí posledního ročníku školní docházky (max. 30)  
Pb  průměr z konce předposledního ročníku docházky (max. 30)  
P0 doložené skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče  
(např. úspěšná účast v soutěžích, olympiádách); doloženo 1 bod, nedoloženo 0 bodů.  

 Pořadí žáků v přijímacím řízení bylo dáno součtem dosažených bodů z části A a části B. 
Z obou částí mohl uchazeč získat celkem maximálně 161 bodů. V případě zrušení konání 
jednotné přijímací zkoušky bylo pořadí žáků v přijímacím řízení dáno počtem 
dosažených bodů v části B. 

 V případě dosažení shodného celkového počtu bodů rozhodovala o pořadí umístění žáka 
postupně následující kritéria:   

 dosažený počet bodů z přijímací zkoušky z části obecně studijních předpokladů 

 průměr známek z pololetí posledního ročníku školní docházky 

 dosažený počet bodů z přijímací zkoušky z matematické části. 



7 

 

 Osobám, které nebyly státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v 
zahraniční škole, se při přijímacím řízení promíjela na žádost přijímací zkouška z 
českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, škola u těchto osob ověřovala rozhovorem. 
 

 Přijímací řízení do tříletých oborů  
65-51-H/01 Kuchař - číšník, kuchař 
65-51-H/01 Kuchař – číšník, číšník 
65-51-H/01 Kuchař – číšník 

29-54-H/01 Cukrář 
66-51-H/01 Prodavač 

 Přijímací zkoušky se nekonaly na žádný z oborů. Žáci byli přijímáni na základě 
hodnocení průměrného prospěchu známek ze základní školy za první pololetí 
předposledního ročníku školní docházky. Pořadí žáků v přijímacím řízení bylo dáno 
výpočtem dosažených bodů dle níže uvedených kritérií.  

 počet bodů = (37,5 – 7,5 x Pa) + (37,5 – 7,5 x Pb) + P0  

Pa  průměr z pololetí posledního ročníku školní docházky (max. 30)  
Pb  průměr z konce předposledního ročníku docházky (max. 30)  
P0  doložené skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče  
(např. úspěšná účast v soutěžích, olympiádách); doloženo 1 bod, nedoloženo 0 bodů. 

  V případě dosažení shodného celkového počtu bodů rozhodovala o pořadí umístění žáka 
postupně následující kritéria:   
 průměr známek z pololetí předposledního ročníku školní docházky z předmětů ČJ+M 
 průměr známek z pololetí posledního ročníku školní docházky 
 průměr známek z druhého pololetí předposledního ročníku školní docházky.  

 
4.3.  Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání ve všech kolech přijímacího řízení 
 

obor vzdělání přijato 
přijetí 

potvrdilo 

18-20-M/01 Informační technologie 30 26 

65-41-L/01 Gastronomie a hotelnictví 41 22 

64-41-L/51 Podnikání 40 25 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 99 55 

29-54-H/01 Cukrář 67 31 

66-51-H/01 Prodavač 18 9 

 
4.4.  Počet kol přijímacího řízení  
 
Celkem se konalo 5 kol přijímacího řízení, a to v těchto termínech: 

 1. kolo 22. 4. 2022  

 2. kolo  17. 5. 2021  

 3. kolo  31. 5. 2022 

 4. kolo  14. 6. 2022 

 5. kolo  28. 6. 2022 

   
  
 
 



8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1. Přehledy prospěchu 
 
viz příloha č.1 

 

5.2. Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2021/2022 
 

Řádný termín I4 I4G N2 

Počet žáků ve třídě 19 21 23 

Připuštěno k MZ 19 20 19 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 1 

Prospěli 13 14 10 

Neprospěli 6 6 9 

Neprospěli ze státní části MZ (z řádku výše) 4 3 6 

 
 

Opravný termín – do září 2022 I4 I4G N2 

Konalo MZ 6 6 9 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 

Prospěli 4 4 4 

Neprospěli 2 2 5 

Neprospěli ze SČ 2 1 4 
 

  
 5. 3. Výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2021/2022 
 

Řádný termín C3 K3.P K3 Č3 

Počet žáků ve třídě 21 23 21 24 

Konalo ZZ 12 18 13 20 

Prospěli s vyznamenáním 3 4 0 3 

Prospěli 6 14 11 17 

Neprospěli 3 0 2 0 

 
 

Opravný termín – do září 2022 C3 K3.P K3 Č3 

Konalo ZZ 7 0 7 1 

Prospěli 6 0 6 1 

Neprospěli 1 0 1 0 
 
 
 
 
 



9 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

V rámci dalšího vzdělávání se pedagogičtí pracovníci zúčastnili seminářů, školení a dalších 
vzdělávacích aktivit. S informacemi, poznatky a získanými materiály z těchto akcí 
seznamovali účastníci akcí průběžně další vyučující. Akce byly hodnoceny jako přínosné a 
na velmi dobré odborné úrovni. 

Odborné semináře: 

 ekonomický seminář ČNB,  

 odborný seminář pro učitele IT – Instagram, Facebook, grafika Canva,  

 Online marketing,  

 Jazykové semináře pro učitele aj 

 Jazykové semináře  

 semináře VP a školních metodiků prevence v rámci setkání metodiků a VP,  

 ekonomické semináře na téma Novinky v účetnictví.  

Začínající pedagogičtí pracovníci se účastnili seminářů: 

 Jak být pro žáky přirozenou autoritou?  

 Jak na třídnictví? 

Metodické semináře: 

 dne 26. 4. 2022 se v rámci zlepšení výuky v oblasti reflektivního učení a 
formativního hodnocení 7 učitelů účastnilo semináře JOB – Reflektivní karty 

 dne 5. 5. 2022  se 22 učitelů účastnilo semináře Formativní hodnocení I 

 dne 25. 8. 2021 jsme v rámci projektu Šablony II organizovali seminář pro všechny 
pedagogické pracovníky Zvládání konflitů a obtížných situací 

 dne 4. 10. 2021 jsme v rámci projektu Šablony II organizovali seminář pro všechny 
pedagogické pracovníky Týmová spolupráce ve škole 

 semináře k ukončování studia na SŠ.  

Ve dnech 8. a 22. 10. se celý kolektiv zaměstnanců školy zúčastnil preventivního semináře 
ochrana měkkých cílů a následně nácviku situací souvisejících s násilným útokem ve škole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

7.1. Přehled stěžejních bodů organizace výuky 
 

Na naší kole jsme samostatně organizovali:  

 Přijímačky nanečisto,  

 Přípravný kurz z matematiky pro žáky ze základních škol,  

 V termínu 21. 2. – 25. 2. 2022 se uskutečnil lyžařský výcvikový kurz pro 1. ročníky v 
Pustých Žibřidovicích, 

 13. 6. – 17. 6. 2022 Letní sportovně turistický kurz pro 2. ročníky - Sporthotel 
Kurzovní, Loučná nad Desnou (oblast Karlova Studánka), 

 zkoušky ECDL s vlastními testery a hodnotiteli v našem akreditovaném testovacím 
středisku,  

 workshop pro část vyučujících na téma Tvorba IVP (11. 10. 2021) 

 přípravné semináře k maturitní zkoušce, 

 SWOT analýza Klima školy, 

 socioklima (sociometrie) 11 tříd v rámci projektu Prevence předčasných odchodů ze 
vzdělávání, 

 workshopy Efektivní učení pro žáky 1. ročníků v rámci projektu Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání, 

 konzultace vyučujících se školní psycholožkou v rámci projektu Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání,  

 projekt Maso a práce s regionálními potravinami, práce s hovězím masem Wagyu 

 projekt Šablony II, výuka s odborníkem, 

 přípravu žáků na jazykovou certifikaci FCE 

 večerní divadelní představení pro žáky – Švandovo divadlo Praha, předplatné VČD 
Pardubice 

 přípravu projektu EDISON/ AIESEC 

 vánoční setkání pracovníků školy, setkání u příležitosti Dne učitelů a  setkání na 
konci školního roku. 

 
7.2. Účast na soutěžích a mediálních projektech 
 

Předmět Soutěž Účast Umístění 

Ekonomika 

Ekonomická olympiáda I4, I4G, N2 
2 žáci postoupili do 

krajského kola 

Ekonomická olympiáda 2 žáci krajské kolo 

Finanční gramotnost  Žáci 6 tříd 
 

školní kolo 
 



11 

 

Soutěž v psaní na klávesnici Žáci 4 tříd 
školní kolo 

 

Český jazyk 

Olympiáda v českém jazyce 
účast 20  žáků 
 1. - 3. ročníků 

školní kolo  

Olympiáda v českém jazyce 3 žáci  okresní kolo 

Informační technologie 

iBobr 
Třídy I1A, I1B, 
I2, I3, I4, I4G  

celostátní soutěž, 
postup 1 žáka do 
krajského kola 

Office Aréna 
Třídy I2, I3, 

I4,I4G 

celostátní soutěž, 
postup 3 žáků do 

krajského kola 

Prezentiáda 
Třídy I1A, I1B, 

I3 

celostátní soutěž, 
postup 3 žáků do 

krajského kola 

Matematika a přírodovědné 
předměty 

 

Biologická olympiáda 42 žáků školní kolo 

Celostátní matematická 
soutěž 

účast 4 žáků oblastní kolo 

Matematický klokan 
Žáci 1.-3. 
ročníků 

školní kolo 

Německý jazyk 
Konverzační soutěž v NJ, 

školní kolo 
účast žáků I3G, 

I3 
školní kolo 

Anglický jazyk Konverzační soutěž v AJ Účast 16  žáků  školní kolo 

 
Konverzační soutěž v AJ, 

okresní kolo 
účast 3 žáků Okresní kolo 

 
Konverzační soutěž v AJ, 

krajské kolo 
postup 2 žáků Neuskutečnilo se 

Sportovní akce 10 dní florbalu chlapci 8. místo  

 

 
7.3. Přehled přednášek, exkurzí a dalších akcí ve školním roce 2021/2022 
 

Třída Datum Druh Akce 

C1 

3. 9. 2021 adapt. den Adaptační den 

14. 9. 2021 workshop Efektivní učení 

3. 1. 2022 workshop Finanční gramotnost 

C2.P 10.1. 2022 Program prevence Holocaust a předsudky 

C3 
6. 10. 2021 Program prevence Světová náboženství a sekty 

20. 10. 2021 exkurze Praha Muzeum čokolády 

K1 
3. 9. 2021 adapt. den Adaptační den 

15. 9. 2021 workshop Efektivní učení 



12 

 

4. 1. 2022 workshop Finanční gramotnost 

K2 10.1. 2022 Program prevence Holocaust a předsudky 

K2P 30. 9. 2021 Program prevence Holocaust a předsudky 

K3.P 30. 9. 2021 Program prevence Světová náboženství a sekty 

K3 12. 1. 2022 Program prevence Světová náboženství a sekty 

 Č1.P  

7. 9. 2021 adapt. den Adaptační den 

10. 10. 2021 workshop Efektivní učení 

12. 1. 2022 workshop Finanční gramotnost 

Č2 29. 9. 2021 Prevence - beseda Holocaust a předsudky 

Č3 6. 10. 2021 Program prevence Světová náboženství a sekty 

I1.A 

6. 9. 2021 adapt. den Adaptační den 

9. 9. 2021 workshop Efektivní učení 

30. 9. 2021 beseda Netolismus 

19. 10. 2021 workshop Virtuální realita 

I1.B 

6. 9. 2021 adapt. den Adaptační den 

16. 9. 2021 workshop Efektivní učení 

30. 9. 2021 beseda Netolismus 

19. 10. 2021 workshop Virtuální realita 

I2 
12. 11. 2021 přednáška FIM HK Diagnostika PC 

4. 1. 2022 workshop Finanční gramotnost 

I3 29. 9. 2021 Prevence - beseda Holocaust a předsudky 

 17. 6. 2022 exkurze Anglická bojovka na Kampě 

I4 23. 9. 2021 výlet Krkonoše 

I4G 23. 9. 2021 výlet Krkonoše 

G1 
3. 9. 2021 adapt. den Adaptační den 

17. 9. 2021 workshop Efektivní učení 

G2 
3. 1. 2022 workshop Finanční gramotnost 

6. 5. 2022 exkurze Hotel Marriott Praha 

G3 

29. 9. 2021 Prevence - beseda Holocaust a předsudky 

22. 12. 2021 exkurze 
Zámek Pardubice, expozice „Peníze si do hrobu 
nevezmeš“ 

10. 5. 2022 exkurze Hotel Hilton Praha 



13 

 

N1 
20. 9. 2021 workshop Efektivní učení 

21. 10. 2021 exkurze Praha v cizím jazyce 

N2 5. 10. 2021 výlet Lanškrounem s třídní 
 

 
 
7.4. Úsek praktického vyučování – akce ve školním roce 2021/2022 
 

Datum Akce 

26. 9. 2021 Dožínky zámek Pardubice 

30. 9. 2021 Cukrářské slavnosti Na Karmeli Mladá Boleslav, Pavlína Tvrzická C3, 1. místo 

7. 10. 2021 
Raut v sídle školy – slavnostní otevření dokončených investic (okna, silnice, 
tělocvična) 

3. 11. 2021 Obsluha slavnostní hostiny pro Senior centrum Chrudim 

8. 11. 2021 Raut pro Český červený kříž, Pardubice, sál J. Kaškara 

10. 3. 2022 Cukrářské slavnosti Na Karmeli Mladá Boleslav, Pavlína Tvrzická C3, 3. místo  

10. 4. 2022 Velikonoce na zámku v Pardubicích 

 20. 4. 2022 

CZECH BARTENDERS ASSOCIATION TEAM CHALLENGE  2022, Brno, 4 
jednotlivé soutěže 

 STAROBRNO BEER COMPETITION 2022, Dalibor Gabčo (11. místo) 
a Marie Kotoušová (12. místo) 

 RESERVA JUNIOR MISTR KÁVY 2022, Iveta Mašová (9. místo) a 
Denisa Janoušková (17. místo) 

 FERNET STOCK COCTAIL COMPETITION 2022, Eliška Machová 
(22. místo) a Karel Král (26. místo) 

 DILMAH TEA MIXOLOGY TEATENDER COMPETITION 2022, 
Nikola Ročková (5. místo) a Aneta Bartůňková (6. místo) 

11. 5. 2022 

ŽATECKÝ CUP 2022, JUNIOR MISTR KÁVY, Iveta Mašová, 11. místo 

ŽATECKÝ CUP 2022, JUNIOR BEER COMPETITION, Marie Kotoušová, 2. 
místo 

26. 5. 2022 GASTRO JUNIOR 2022, Praha, Rudolf Žiak a Petr Nguyen – stříbrné pásmo 

13., 14., 20. – 22. 
6. 2022 

Coffee breaky, hotel Jezerka Seč, porady ředitelů školských zařízení 
Pardubického kraje 

 

 
 



14 

 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
8.1. Inspekční činnost ve školním roce 2021/2022 

Inspekční činnost byla vykonána v termínu 5. – 7. 1. 2022. Předmětem inspekční činnosti 
bylo  zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně hodnocení 
naplňování školních vzdělávacích programů.  

Závěry  inspekční zprávy: 

Vývoj školy 

 další zlepšení prostorových a materiálních podmínek školy 

 modernizace pracoviště praktického vyučování 

 navýšení počtu žáků v oborech vzdělání s maturitní zkouškou 

Silné stránky 

 účelné delegování pravomocí v rámci vedení školy 

 převážně účinné nastavení kontrolního systému a hospitační činnosti 

 příjemná pracovní atmosféra vzdělávacího procesu 

 funkční zajištění odborného výcviku na smluvních pracovištích 

 seznamování žáků s moderními technologiemi v odborném výcviku 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

 chybějící výraznější diferenciace obtížnosti zadávaných úkolů pro žáky s rychlejším 
nebo pomalejším pracovním tempem v teoretickém vyučování 

 menší míra využití aktivizačních metod, malé zapojení žáků do výuky 

 méně časté zařazování závěrů hodin, jejichž součástí by bylo zhodnocení splnění 

 didaktického cíle zaměřeného na žáka a zjišťování zpětné vazby ze strany žáků 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 věnovat zvýšenou pozornost diferenciaci ve výuce s ohledem na výukové možnosti 
žáků 

 klást větší důraz na práci s vědomostními, dovednostními i postojovými cíli 

 vyhodnocování učebního pokroku žáků a vedení žáků k sebehodnocení 

 zajistit další vzdělávaní učitelů zaměřené na aktivizační metody a práci žáků v 
hodinách 

 nastavit strategií pro účelnější práci se závěry hodin. 
 

  

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů  

Škola čerpala ve školním roce 2021/22 dotace z těchto rozvojových programů: 

ÚZ 33086 - Zajištění individuálního nebo skupinového doučování žáků školy ve výši         
74 425,00 Kč. Z dotace bylo čerpáno 24 750,00 Kč, zbytek (49 675,00 Kč) vrácen zpět do 
státního rozpočtu. 

ÚZ 33088 - Pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky ve výši       
87 000,00 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 



15 

 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 
SOŠ a SOU obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205 ve školním roce 2021/22 realizovala 
jako autorizovaná osoba podle zákona č.179/2006, o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání  7 zkoušek pro ověření profesních kvalifikací.  

 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů  
 
Dále naše škola ve školním roce 2021/22 realizovala plánované aktivity v rámci projektu 
finacovaného z prostředků EU s názvem „Podpora výuky 2020 – 2021“. Projekt byl zaměřen 
na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů a podpora extrakurikulárních aktivit.  

Konkrétní aktivity projektu: zřízení pozice školního asistenta na 0,7 úvazku, vzdělávání 
pedagogických pracovníků SŠ v oblasti osobnostně sociálního rozvoje, stáže pedagogů u 
zaměstnavatelů, tandemová výuka v SŠ a zapojení odborníka z praxe do výuky ve škole. 

Projekt byl realizován v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 s rozpočtem 1 299 844 Kč.  
 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
Oblast prevence sociálně patologických jevů je zapracována v dokumentu Minimální 
preventivní program školy, je organizována výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence.  

Ve školním roce 2021/22 jsme zrealizovali následující akce s tematikou prevence: 

•  adaptační den prvních ročníků (6 tříd) C1, Č1P, K1, I1A, I1B, G1  

•  beseda na téma „Sekty a světová náboženství“ (4 třídy) C3, K3, K3P, Č3 

•  beseda na téma „Netolismus“ (2 třídy) I1A, I1B 

•  beseda na téma „Holocaust a předsudky“ (5 tříd) I3, G3, Č2, C2P, K2 

•  beseda na téma „Finanční gramotnost“ (5 tříd) Č1P, C1, K1, G2, I2 

•  návštěva Úřadu práce (7 tříd) C3, K3, K3P, Č3, I4, I4G, N2 

•  workshop YOUTOU s žáky VŠ o volbách (4 třídy) I4, I4G, N1, N2 

•  workshop Efektivní učení pro žáky (7 tříd) C1, Č1P, K1, I1A, I1B, G1, N1 

•  sociogram (11 tříd) C1, Č2, K1, C2P, Č1P, K2, I1A, I1B, I2, G1, G2 

•  klima školy (18 tříd) K3P, K3, K2, C2P, C1, C3, Č1P, Č2, Č3, I1A, I1B, I2, I3, I4, 
I4G, G1, G2, G3 

 
 

 



16 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Odborová organizace na škole není ustavena.  

Škola je také členem Asociace kuchařů a cukrářů ČR. AKC sdružuje v osmi regionálních 
pobočkách přes 1200 kuchařů a cukrářů z celé České republiky. Toto společenství se 
zabývá  gastronomií i v jejích širších souvislostech. Mimo jiné organizuje pro své členy i 
veřejnost gastronomické akce - odborné přednášky, semináře a tréninky, celonárodní 
soutěže i soutěže s mezinárodní účastní, výstavy i další kulturní akce. Škola se účastní 
odborných seminářů a předvším soutěží odborných dovedností žáků oboru kuchař, číšník a 
cukrář na krajské i celostátní úrovni. 

Spolupráce s Krajskou pobočkou Úřadu práce v Pardubicích, zejména s kontaktním 
pracovištěm Chrudim spočívá zejéma v organizování přednášek a besed pro žáky školy a v 
monitoringu uplatnění absolventů školy na trhu práce.  

Spolupráce s Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové je zaměřena 
na žáky oboru Informační technologie. Škola využívá nabídky FIM UHK a účastní se 
vybraných odborných přednášek a seminářů přímo v prostorách fakulty v Hradci Králové.  

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Rozvaha 

 

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 2021 2020

Index 

2021/2020

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 345 382 0,90

z toho:

software 013 0 0 0,00

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 261 297 0,88

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 93 659 72 353 1,29

z toho:

pozemky 031 2 350 2 350 1,00

stavby 021 69 468 48 873 1,42

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 6 848 6 629 1,03

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 14 993 14 455 1,04

Dlouhodobé pohledávky celkem 0 0 0,00

Krátkodobé pohledávky celkem 241 178 1,35

z toho:

odběratelé 311 45 22 2,05

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0 0,00

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0 0 0,00

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0 0,00

pohledávky za zaměstnanci 335 0 0 0,00

ostatní krátkodobé pohledávky 377 0 0 0,00

Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0,00

Krátkodobé závazky celkem 3 773 3 451 1,09

z toho:

dodavatelé 321 243 101 2,41

ostatní krátkodobé závazky 378 0 0 0,00

Stav k 31. 12.



17 

 

Fondy 
 

 
 
Výsledovka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ukazatel Číslo účtu 31.12.2021 Finančně kryto 31.12.2020 Finančně kryto

Fondy celkem 2 900 2 900 3 406 3 406

fond odměn 411 380 380 380 380

FKSP 412 1 294 1 294 927 927

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 720 720 719 719

rezervní fond z ost.zdrojů 414 262 262 1 181 1 181

fond investic 416 244 244 199 199

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Náklady celkem 45 164 129 37 952 11 1,19 11,73

z toho:

Náklady z činnosti celkem 45 164 129 37 930 11 1,19 11,73

z toho:

spotřeba materiálu 501 1 415 24 1 060 3 1,33 8,00

spotřeba energie 502 1 821 7 1 696 0 1,07 0,00

opravy a udržování 511 775 1 468 0

Mzdové náklady 521 28 057 96 24 069 8 1,17 12,00

z toho:

platy 521 27 627 0 23 654 1,17 0,00

dohody celkem 521 343 96 197 8 1,74 12,00

Odpisy dlouhodobého majetku 551 714 0 620 0 1,15 0,00

Ostatní náklady 549 72 0 85 0 0,85 0,00

z toho:

pojištění 549 63 0 68 0 0,93 0,00

Výnosy celkem 45 541 15 38 549 15 1,18 1,00

z toho:

Výnosy z činnosti celkem 2 392 175 1 268 15 1,89 11,67

z toho:

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 1 045 0 633 0 1,65 0,00

výnosy z prodeje služeb 602 50 173 46 13 1,09 13,31

výnosy z pronájmu 603 182 1 199 2 0,91 0,50

čerpání fondů 648 526 0 30 0 0,00 0,00

ostatní výnosy z činnosti 649 166 0 47 0 3,53 0,00

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 672 43 149 0 37 281 0 1,16 0,00

Výsledek hospodaření po zdanění 377 45 597 4 0,63 11,25

31.12.2021 31.12.2020 Index 2021/2020



18 

 

Dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Komentář k vráceným finančním prostředkům: Organizace vracela 104,00 Kč, jednalo se o 
nevyčerpané prostředky na přímé náklady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chrudimi dne 29. září 2022 
 

 
 

Jaroslav Kořínek, ředitel školy 
 
 
 

 
 

 

 

v tis. Kč

Ukazatel 2021 2020

Index 

2021/2020

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 43 034 37 175 1,16

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 42 103 36 792 1,14

v tom:

Od zřizovatele celkem 4 541 4 585 0,99

z toho:

provozní příspěvek 4 541 4 585 0,99

příspěvek na opravy a udržování 0 0 0,00

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 0 0 0,00

MŠMT celkem 37 487 32 109 1,17

z toho:

dotace na přímé náklady 37 487 32 109 1,17

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 0 0 0,00

Ostatní NIV dotace celkem 75 98 0,77

Neinvestiční dotace poskytnuté na více 

let celkem 931 383 2,43

v tom:

MŠMT  - projekty EU celkem 931 383 2,43

Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00

Investiční transfery a dotace celkem 0 0,00

v tom:

Od zřizovatele 0 0 0,00

INV dotace od ostatních poskytovatelů 0 0 0,00

Stav k 31. 12.



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1   
 

Přehledy prospěchu tříd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha  2 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb.  

o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



21 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb, 
Chrudim, Čáslavská 205 

 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb.  

o svobodném přístupu k informacím 
 
 

I. 
Obsah výroční zprávy se člení dle § 18 odst. 1, zákona č. 106/1999 Sb. na tyto části:  

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti:  

V roce 2021 nebyly na SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim doručeny žádné žádosti o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí,  

Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí, neboť SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim 
nevydala rozhodnutí o neposkytnutí informace, o kterou tazatel žádal.  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení,  

V průběhu roku 2021 nebyla předmětem soudního rozhodnutí žádná žádost o poskytnutí 
informace.  

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence,  

V průběhu roku 2021 nebyla poskytnuta žádná licence.  

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení,  

V průběhu roku 2021 nebyla podána na SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim žádná stížnost na 
postup při vyřizování žádosti o informace.  

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - viz čl. III.  

 

II.  

Při obdržení jakékoli žádosti o poskytnutí informace je postupováno v souladu s ustanoveními 
zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění. Informace, o které je žádáno ústně, jejich poskytnutí 
není v rozporu s platnými předpisy a není třeba jejich vyhledání, jsou poskytovány 
neprodleně a bezplatně – jedná se především o informace, u nichž není zdůrazněno, že jsou 
žádány na podkladě zákona č. 106/1999 Sb.  

 

III.  



22 

 

SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim zveřejňuje informace podle tohoto zákona několika 
způsoby:  

1) Na informačním panelu veřejně přístupném v prostoru hlavní budovy školy.  

2) Prostřednictvím ředitele školy a vedoucích pracovníků školy.  

3) Na internetových stránkách www.sos-sou.chrudim.cz  

 
V Chrudimi dne 16. 1. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Kořínek  
    ředitel školy 

 

 


